i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH n3MeHeHHH B pemenue [IInenmiickoro paiioHHOro Macimxara ot 28 nexabps
2018 roma Ne34/23 "O 6romxere cempckoro okpyra Torkepuc Ha 2019-2021 rogsr”

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenune [uenuiickoro paitonHoro macinuxarta Kei3euiopauHackoit odnactu ot 24 nekadbpst
2019 roma Ne 48/3. 3apeructpupoBano JlemaprameHTOM HOCTUIIMU KbI3BIIOPAMHCKON
obnactu 24 nexadbps 2019 roma Neo 7046. IlpekpaiiieHo nelcTBHUE B CBSI3U C UCTEUCHUEM
CpoKa

B cootBeTcTBUM cO cTathelt 9-1 konekca PecnyOnuku Kazaxcran ot 4 nekabpst 2008 roga
"bromketnsiit konekc Pecrryonuku Kazaxcran" u noamynkroMm 1) mynkra 1 crateu 6 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran ot 23 sauBapst 2001 rozna "O MecTHOM Tocy1apCTBEHHOM YIIPABJICHUU
u camoyrnpasieHuu B Pecriyonnke Kaszaxcran", [lluenuiickuii paitonnsiii macnuxat PEIIIJIL:

1. Buectu B pemenue [luenuiickoro paitonHoro maciauxara ot 28 nexkadbps 2018 roga Ne
34/23 "O oromxete cenbekoro okpyra Tonkepuc Ha 2019-2021 roast" (3aperucTpupoBaHo B
PeecTpe rocynapcTBEHHOM pEerHCTPallii HOPMATUBHBIX IPABOBBIX aKTOB 32 HOMEpoM 6630,
ONyOJMKOBAHO B HSTaJOHHOM KOHTPOJHLHOM OaHKE HOPMATHBHBIX MPABOBBIX aKTOB
Pecniy6miuku Kazaxcran ot 16 ssaBaps 2019 rona) crienyromniue n3MEHEHUS

MYHKT | U3JI0)KUTH B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Or0KET cenbckoro okpyra Toukepuc Ha 2019 - 2021 roasl coriiacHO

npwioxkenusm 1, 2 u 3, B Tom unciie Ha 2019 rox B ciienyromux oobemax:

1) noxoawl — 143 763 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HAJIOTOBbIE MOCTYIUIEHUS - 3 433 ThICAY TEHIE;

noctyrieHus: Tpanc@eptoB - 140 330 Teics4 TEHTE;

2) 3atpatsl - 144 145 ThicsY TEHrE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0;

OrOKETHBIC KPeaUTHI - 0;

MoTaiieHue O KETHBIX KPEAUTOB - 0;

4) canp0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMH - 0;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB - (;

MOCTYIUICHUS OT MPOJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctana - 0;

5) nedurut (mpodurut) O6r0KETA - - 382 THICAY TEHTE;

6) dbunancupoBaHue nedpuuuTa (KMCmosib3oBaHue npoduiura) O6roKeTa - 382 THICSY

TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3aMOB - 0;

roramieHue 3aiiMos - 0;

UCIIOIb3YEMbI€ OCTATKH OFOJIKETHBIX CPEJICTB - 382 ThICAY TeHTe.".



[Ipunoxenue 1 K ykaz3aHHOMY PEHICHHIO U3JI0KUTh B HOBOM PENAKIHUHM COTIJIACHO

IMPHUIIOKCHUIO K HACTOAIICMY PCHICHUIO.

2. Hacrosimee pemienue BBoaUTCA B aeictBue ¢ 1 suBaps 2019 roga v moayiexur

opuIanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.
Ilpencenarens ceccun Llnuenutickoro
paifOHHOI0 Maciauxara

Cekperappb palflOHHOIO Macauxara
Uluenutickoro paroHa

Bromxker cembckoro okpyra Tyakeprc Ha 2019 ron

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

O. AbnyninaeB

b. Co31eI1k

[Ipunoxenue k pemenuto HInenuiickoro
paiioHHOTrO MacimxaTa ot 24 nexkadps
2019 roga Ne48/3
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
IIuenuiickoro palOHHOrO MaciauxaTa OT
"28" mexadbps 2018 roma Ne34/23

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUS

TTomoxoaHblli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH
Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHcdepTs
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

us3

TpaHchepTs
paitonHoro (ropoma
o0macTHOTO

nus3

3Ha4eHus) OroKera

CyMMa, TBICAY TCHI'C

143763
3433
496

496

2937

64

176

2697

140330

140330

140330



AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
01
124
001
01
124
022
04
124
041
06

Haunmenosanune
2. 3aTpatsl 144145

l'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  obmero 27074
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 27074
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa
Ycanyru mno
obecreyeHuIo

JIeSITEILHOCTH aKuMa
pailona B ropone,
ropoia paiOHHOTO
3HAYEHHMS, MOCEIIKA,
cena, CEIbCKOTro

OKpyra

26603

locynapcTBeHHBIE
ycnyru  obmero 471
XapakTepa

Amnmnapar akuma
ropoja paoOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 471
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KamuranbHbie
3aTpaThl

P 471
TOCYIapCTBEHHOTO

opraHa
O6pa3oBanue 44871

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceia, 44871
MOCEJIKa, CEICKOTO
OKpyTa

Peanuzanusa
roCyapCcTBEHHOTO
00pa3oBaTeIHLHOTO

3aKasa B 44871
JIOMIKOJbHBIX
OpraHu3amuIax
o0Opa3zoBaHUs

CoumanbHas ITOMOIIb
U  COIMAJIbHOE 1522
obecneueHue

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO



124

003
07
124
008
011
08
124
006
12
1
124
045
13

3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

Oka3zanue
COILIMAJIbHOM ITOMOIIH
HYXKJAI0MAMCS
rpaxnaHaM Ha IOMY

JKununiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, cela,
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyra

OcBemeHne yauI
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOro
OKpyTa

ITognepxka
KYJbTYPHO-JIOCYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM yYpOBHE

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIHS

ABTOMOOUIBHBIN
TPaHCIOPT

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

KanuranpHelii u
CpEHUH pPEMOHT
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B TroOpojaax
palioHHOTO 3HAYCHUS,
cellax, IOCEIKax,
CEJIbCKUX OKpyTax

IIpoune

1522

1522

3306

3306

1089

2217

20278

20278

20278

42594

42594

42594

42594

4500



Annapar akuma
pailoHa B ropone,

124 ropoja panloOHHOIO 4500
3HaueHUs, MOCENKa,
cela, CeIbCKOTO
OKpyTa

Peanuzanus mep no
COIEUCTBUIO
SKOHOMHYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETHOHA B
pamkax IIporpammsl

040 4500

"Pa3Burue pernona"

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHUe

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(hrHAHCOBBEIMH
aKTHBaMHU

5. Hedbumur (

npodumur) OromKera

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 382
npodunuTa)
OropkeTa
IToctynnenue
3aiIMOB

0

IToramenue 3aiimoB 0

Ucnonp3zyemeie
8 OCTaTKH OIOKETHBIX 382
CpeJICTB

OcTaTku OO0 IKETHBIX
1 A 382
CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKHU
O0KETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U MTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcramy
Munucrepcra roctuimu Pecniyonuku Kazaxcran



