

## О внесении изменений в решение Шиелийского районного маслихата от 28 декабря 2018 года №34/23 "О бюджете сельского округа Тонкерис на 2019-2021 годы"

## С истёкшим сроком

Решение Шиелийского районного маслихата Кызылординской области от 24 декабря 2019 года № 48/3. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 24 декабря 2019 года № 7046. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии со статьей 9-1 кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года "Бюджетный кодекс Республики Казахстан" и подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Шиелийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Шиелийского районного маслихата от 28 декабря 2018 года № 34/23 "О бюджете сельского округа Тонкерис на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 6630, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан от 16 января 2019 года) следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Тонкерис на 2019 2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 143 763 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 3 433 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 140 330 тысяч тенге;

- 2) затраты 144 145 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0;

бюджетные кредиты - 0;

погашение бюджетных кредитов - 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0;

приобретение финансовых активов - 0;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 382 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 382 тысяч тенге;

```
поступление займов - 0;
погашение займов - 0;
используемые остатки бюджетных средств - 382 тысяч тенге.".
```

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель сессии Шиелийского районного маслихата
Секретарь районного маслихата
Шиелийского района

Ә. Абдуллаев

Б. Сыздық

Приложение к решению Шиелийского районного маслихата от 24 декабря 2019 года №48/3

Приложение 1 к решению Шиелийского районного маслихата от "28" декабря 2018 года №34/23

## Бюджет сельского округа Тункерис на 2019 год

	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	143763
1			Налоговые поступления	3433
	01		Подоходный налог	496
		2	Индивидуальный подоходный налог	496
	04		Налоги на собственность	2937
		1	Налоги на имущество	64
		3	Земельный налог	176
		4	Налог на транспортные средства	2697
4			Поступления трансфертов	140330
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	140330
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	140330

		Программа		
			Наименование	
			2. Затраты	144145
01			Государственные услуги общего характера	27074
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27074
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	26603
01			Государственные услуги общего характера	471
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	471
		022	Капитальные затраты государственного органа	471
04			Образование	44871
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44871
		041	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	44871
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	1522
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	1522
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1522
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	3306
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3306
		008	Освещение улиц населенных пунктов	1089
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	2217
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	20278
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	20278
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	20278
12			Транспорт и коммуникация	42594
1			Автомобильный транспорт	42594
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42594
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	42594
13			Прочие	4500

	124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	4500
		040	Реализация мер по содеиствию экономическому развитию региона в рамках Программы "Развитие региона"	4500
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-382
			6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	382
7			Поступление займов	0
16			Погашение займов	0
	8		Используемые остатки бюджетных средств	382
		1	Остатки бюджетных средств	382
			Свободные остатки бюджетных средств	382

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан